

## Sammanfattning möte 2023-08-30 onsdag Mellan utbildningsansvarige och studierektor

Här följer en sammanfattning kring det som lyfts och diskuterats mellan Juridiska föreningens (JF) utbildningsansvarige Olof-Petter Häggström och Juridiska institutionens (JUS) studierektor Nina Nilsson Rådeström.

Syftet med sammanfattningen är att skapa insikt till det samarbete, och den diskussion, som förs mellan JF:s utbildningsansvarige och JUS:s studierektor för alla medlemmar i Juridiska föreningen vid Umeå universitet.

*Vill du veta mer eller har funderingar hör gärna av dig till [utbildning@jf-umea.se](mailto:utbildning@jf-umea.se).*

### Information från studierektor

Studierektor informerade om att institutionen hållit **personaldagar i Vaasa**; vilka bl.a. gav stor öppen diskussion kring de möjliga examinationsformerna vid programmet. En frågeställning var ifall den nuvarande examinationsplanen genom ett flertal 30 HP-tentamen är den mest fördelaktiga. Diskussionerna handlade även om en hel del andra frågor och är på ett generellt plan så för närvarande finns inga konkreta förslag.

Hållbarhet var även en diskussionspunkt, och ordet i sammanhanget syftar i synnerhet till **FN:s globala hållbarhetsmål** som med fördel nu synliggörs allt oftare. Dessa mål kan - grovt förenklat - delas upp i följande fyra övergripande punkter:

- Att avskaffa extrem fattigdom.
- Att minska ojämlikheter och orättvisor i världen.
- Att främja fred och rättvisa.
- Att lösa klimatkrisen.

Vad just orden rättvisa, ojämlikheter kan innebära kan man anse att en jurist är van att se som rörliga mål; därför kan man konstatera att arbetet med de globala hållbarhetsmålen möjliggör en diskussion kopplat till **undervisningen vid juridiska institutionen** som ger lärarna insikt i vilka saker som redan inom undervisningen är i linje med målen, och vilken utvecklingspotential som finns. Att uttrycket hållbarhet några år tillbaka i allmän diskussion kan anses syftat till just hållbarhet inom klimat är något som kan medföra att ämnet behöver differentieras.

**FN:s globala hållbarhetsmål** kommer att synas mer inom undervisningen. Studierektor utgår från, diskuterar och arbetar direkt med dem, bl.a. under möten med lärarna i terminsansvarigruppen. *[Terminsansvarigruppen är en arbetsgrupp med studierektor och de lärare som är ansvarig för respektive termin vid juristprogrammet. reds. anm.]*

Vid personaldagarna, men även löpande inom hela fakulteten diskuteras **artificiell intelligens** (AI) genom frågor hur den kan användas som ett verktyg för både lärare och studenter.

Studierektor har blivit kontaktad av **Umeå studentkår**, som kommer komma ut och presentera sig sedan vanligt för T1:1. De äldre terminerna kan anses ha god kännedom om hur de kommer i kontakt med kåren och därför behövs inte presentation för respektive terminskurser (T3, T5, T7, T9) schemaläggas inom undervisningen.

Det kan konstateras att en anonym synpunkt lämnats till Umeå universitet genom infocenters mailfunktion där avsändaren beskriver att personer som studerar vid juridiska institution valt att nyligen hyra en från universitetet extern lokal för en julfest och därvid enligt synpunkten uppvisat ett beteende som kan anses vara beklagligt. *[Utbildningsansvarig:]* JF vill be snällt om att ta tacka för informationen, och ta tillfället i akt och tydliggöra att JF inte har organiserat julfester de senaste åren. Vidare att eventuella sådana tillställningar sker på eget bevåg i egenskap av privatperson. Det kan vara lämpligt att passa på att tydliggöra att JF:s egna tillställningar följer våra stadgar. Studierektor vill gärna tillägga att institutionen inte heller har fått in några klagomål från någon eventuell uthyrare rörande detta.

Studierektor och utbildningsansvarig, tillsammans med två ytterligare studierepresentanter, kommer sedan vanligt att sammanträda med **utbildningsutskottet vid juridiska institutionen** onsdagen 2023-09-06. Punkterna som kommer att bli fokus är kring en kurs inom fördjupad förvaltningsrätt som kan komma att läggas till i kursutbudet, samt löpande frågor om behörigheter och avskaffande av utgångna kursplaner. Utbildningsansvarig har även en stående informationspunkt där information lyfts till utskottet från juridiska föreningen. *[Utbildningsutskottet vid juridiska institutionen består av flera olika medarbetare inom fakulteten - till exempel studievägledare, HR, doktorander - och sammanträder med syfte att ta vissa beslut kring utbildningen vid institutionen. reds. anm.]*

### **Information från utbildningsansvarige**

Utbildningsansvarig informerade om att föreningens arbete har haft en bra uppstart efter sommarledigheten. JF:s styrelse har sammanträtt månadsvis under sommaren och haft kanaler gentemot föreningens medlemmar öppna. Sedan en vecka innan terminsstart har **insparken för studenter vid T1** startats på plats i Umeå - vilket många av JF:s medlemmar sett mycket fram emot och tar tillfället i akt att engagera sig för att kunna välkomna de nya studenterna vid programmet.

Under den första dagen på terminen genomförde JF:s styrelse i samarbete med ELSA Umeå, FemJur Umeå, Juristens Dag och diverse externa utställare **rundvandring för T1** vid campus. De fick information om var våra studielokaler finns, en överblick av campusområdet samt möjlighet att ställa frågor kring Juridiska föreningen, Umeå studentkår och studierna i stort.

**JF:s studieråd** kommer att sammanträda för första gången på terminen måndag 2023-09-04, nytt för det här verksamhetsåret är att både SAMO och JURO deltar i rådet och har varsin stående informationspunkt. *[JF:s studieråd är ett utskott vid juridiska föreningen där utbildningsfrågor diskuteras. SAMO är studiearbetandemiljöombud vilka företräder alla studenter som läser vid juridiska institutionen, JURO är en nationell organisation som lyfter studiefrågor för juriststudenter vid alla lärosäten i Sverige genom. reds. anm.]*